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I augusti skickade Polisen ut sin 
årliga trygghetsundersökning till 600 
Perstorpsbor. Nu har vi resultatet av 
undersökningen! Enkäter och dialog 
med medborgare är ett viktigt verktyg 
för kommunens fortsatta utveckling 
av trygghetsarbetet. 

Perstorps kommun och polisen i lokal-
polisområde Klippan vill tacka alla som 
har inkommit med svar i årets trygghets-
mätning. 
Årets enkät visar att Perstorps kommun 
har förbättrat sina resultat inom många 
områden jämfört med föregående års 
undersökning. Bland annat visar enkäten 
bättre resultat vad gäller upplevd trygg-
het utomhus och en ökad trygghet vid 
resor med kollektivtrafik. Samtidigt som 
enkäten visar på förbättrade resultat inom 
många områden finns även problematik 
som kommunen behöver fortsätta arbeta 
med. Exempelvis krävs ett fortsatt arbete 
kring alkohol- eller narkotikapåverkade 
personer i offentlig miljö samt störande 
trafik. Perstorps kommun använder de 
signaler som enkäten ger för att fortsätta 
utforma och stärka insatserna i det lång-
siktiga trygghetsarbetet. 
Arbetet fortsätter nu framåt med fokus på 
både rätt åtgärder idag och förebyggande 
arbete på lång sikt. Centralt i arbetet är 
att fortsätta värna och bygga ut samarbe-
tet mellan kommun, polis och civilsamhäl-

le för att skapa ett så tryggt Perstorp som 
möjligt. Det är även viktigt att kommunen 
fortsätter bedriva framgångsrika trygghets-
skapande åtgärder såsom Mobila Teamet.

Invånares synpunkter behövs
För att få en så bra bild som möjligt av 
tryggheten i Perstorp är det viktigt att 
alltid göra en polisanmälan om man 
har blivit utsatt för brott. Invånare kan 
även tipsa polisen. Tips eller anmälan 
till polisen lämnas enklast via 114 14. 
Tips kan också göras via polisens 
hemsida Tipsa polisen | Polismyn-
digheten och anmälan av brott eller 
förlust via Anmäl brott eller förlust | 
Polismyndigheten (polisen.se).
Fick du inte årets trygghetsmätning? 
Om du ändå vill lämna synpunkter 
på tryggheten i Perstorp är du alltid 
välkommen att använda kommunens 
e-tjänst för synpunkter: https://eser-
vice.perstorp.se/SHB03. Här kan du 
även göra en felanmälan för kommu-
nens offentliga och publika ytor så 
som gator, vägar, parker och lekplat-
ser. Du kan även göra en anmälan av 
tillsyn angående tillexempel ovårdad 
fastighet: https://eservice.perstorp.se/
PP-KLAG-BYGG.

Tillsammans skapar vi ett tryggare Pers-
torp för alla!

Årets trygghetsmätning

Torggatan 3, 284 32 Perstorp
0435-394 00
perstorpsbostader@perstorp.se
www.perstorpsbostader.se
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Något mer än ett år har gått sedan valet 
genomfördes och en ny styrande politisk 
majoritet tog över i Perstorp. Mycket i vår 
omvärld har drastiskt förändrats med ett 
fasansfullt krig i vår närhet med inva-
sionen av Ukraina i februari 2022. Krig i 
Europa – vem kunde ens föreställa sig att 
detta var möjligt i våra tider!? Var finns 
lärdomen från historiens fasor? Putins 
invasion av Ukraina blev starten på en helt 
ny situation i världen, både ekonomiskt 
och politiskt samt framför allt säkerhets-
mässigt.

Detta krig drog igång en energikris med 
ett nytt och helt annat kostnadsläge 
för världen, Europa, Sverige och för var 
och en av oss som medborgare. Ingen 
har varit utan påverkan av energipriser, 
drivmedelspriser såväl som en skenan-
de inflation. Den kommunala ekonomin 
påverkades starkt av dessa och även 
andra faktorer, vilket gjorde att 2023 har 
varit ett år med omfattande återhållsam-
het och nödvändiga besparingar. Detta 
var tydligt redan när budgeten beslutades 
i december 2022. Alla invånare har fått 
en allt mer tuff livssituation ur ekonomisk 
synvinkel och många är de som verkligen 
har det svårt i sin personliga ekonomi och 
även 2024 ser tufft ut, men prognosen för 
inflationen är i vart fall klart nedåtgående. 
Trots allt lever vi i ett land med fred, frihet 
och demokrati och det ska vi verkligen 
känna glädje över, men även ta ansvar för 
som politiker, medborgare och väljare.
Politik handlar om att vilja förändra och 
förbättra och med påverkan från ovan-
stående så blev förutsättningarna helt 
annorlunda än vad någon kunde tänka sig 
och tyvärr så har behovet att besparingar 
och återhållsamhet fortsatt. Vi har nu en 
beslutad budget för 2024 som begränsar 
möjligheterna i närtid men vi ser dock ljust 
på framtida möjligheter till att utveckla 
Perstorp. 

Mycket har hänt som är positivt sista 
åren och jag minns gärna elevernas 
glädje när de nya lokalerna stod färdiga 
på Centralskolan. En ny Kommundirektör 
har anställts sedan början av 2023, de 
kommunövergripande målen för ledning 
och styrning av kommunen är på plats. 

Centrumhuset har verkligen lyft centrala 
Perstorp och flera olika företag finns nu 
i moderna och attraktiva lokaler i huset. 
En konstgräsplan finns nu även på plats 
i Perstorp, därmed har alla kommuner i 
Skåne en sådan. Fiberutbyggnaden på 
landsbygden är genomförd och avslutad till 
stor glädje för många och renoveringen av 
reningsanläggningen på Ugglebadet pågår 
för fullt inför kommande ”nyöppning”.

Arbetsmarknadsenheten jobbar fram-
gångsrikt med att få ut personer i arbete 
och egenförsörjning. Ombyggnation av 
Ugglehemmet till nya fräscha barnom-
sorgslokaler kommer snart ske, eventuell 
tillbyggnad av Österbo kommer snart 
fattas beslut om. Stora investeringar som 
förhoppningsvis kan genomföras trots 
ett tufft ekonomiskt läge. Flera spännan-
de förfrågningar kring olika former av 
företagsetableringar finns, vilket är väldigt 
glädjande och positivt för framtiden.
I skrivande stund så har precis all den 
vackra julbelysningen i Perstorp satts 

Ett år i stort och smått

upp till glädje för alla invånare under den 
mörkaste tiden på året för att sprida ljus 
och glädje. Visst är Perstorp en härlig 
kommun, året om!
Perstorp kan, vill och genomför!
Tillsammans – mot nya mål! 

Ronny Nilsson (S)
Kommunstyrelsens ordförande

K R Ö N I K A
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K A P A C I T E T

2021 genomfördes en kapacitetshöjning 
i dricksvattenproduktionen för att kunna 
möta efterfrågan. Då förändrades flöden i 
ledningarna, partiklar lossnade och resul-
tatet är ett missfärgat vatten.
– Missfärgat vatten har förekommit under 
lång tid i kommunen, men den ökade 
produktionen tros ha förvärrat situationen. 
Vattenverken, som byggdes på 1970-ta-
let, är underdimensionerade i förhållande 
till dagens och de senare årens behov av 
vattenproduktion, säger Göran Anders-
son, Gruppchef Dricksvatten på NSVA.

Reningskapaciteten  
är otillräcklig
Förutom kapacitetsökningen i vattenver-
ken har även reningssteget av järn och 
mangan utökats. Men mängden vatten 
som produceras är mer än vad renings-
steget klarar av och därför är halterna 
fortfarande över gränsvärdena. Järn och 
mangan fortsätter att byggas på i led-
ningsnätet och lossnar efterhand. NSVA 
kan konstatera att de olika insatserna på 
vattenverken tillsammans med spolningar-
na som genomförts har varit otillräckliga.
– I gemenskap med NSVA och Söderå-
sens miljöförbund har kommunen arbetat 
för att hitta en både kortsiktig och en 
ekonomiskt långsiktig hållbar lösning 
för kommuninvånarna, säger Alexander 
Hovander, Förvaltningschef Teknik och 
Service på Perstorps kommun.

Vad gör NSVA för att lösa 
problemet?
För att förbättra kvaliteten kommer nya 
spolningar att göras runtom i Perstorp. 
Spolningarna behöver ske med försik-
tighet eftersom vattenverken just nu 
renoveras och producerar mindre mängd 
dricksvatten än vanligt. Men spolningarna 
löser endast problemet på kort sikt. För 
att långsiktigt få bort järn och mangan 

Åtgärder för dricksvattenkvaliteten

från dricksvattnet behövs en annan lös-
ning för dricksvattenproduktionen.

Långsiktig lösning
Flera olika lösningar är under utredning 
och diskuteras med Perstorps kom-
mun. NSVA presenterade dessa den 15 
november med fem olika alternativ för 
en ny vattenförsörjning för Perstorp. För 
samtliga alternativ gäller 6-10 år från det 
att kommunen tar beslut tills att det finns 
en färdig anläggning. Tills dess kommer 
missfärgat och illaluktande vatten att fö-
rekomma mer eller mindre i olika perioder. 
På uppmaning av NSVA bestämde kom-
munstyrelsen sig för att tillsätta en politisk 
styrgrupp som ska vara engagerad i det 
fortsatta arbetet. NSVA fick också i upp-
drag att kontakta grannkommunerna och 
undersöka om det finns intresse för en 
gemensam lösning. 

Kortsiktig lösning
NSVA utför akuta spolningar för att 
tillfälligt få bort missfärgat vatten samt 
att undersöka om det går att göra fler 
justeringar i produktionen för att få ner 
halterna av järn och mangan. En insats 
som snart kommer att stå klart är ett 

kompletterande reningssteg med järnfilter 
som kommer att ta bort en del av järnet 
samt en ombyggnad av lågreservoaren. 
NSVA planerar inom ett år en ny borra 
samt järnavskiljning på vattenverket i 
Toarp, vilket kan öka vattenproduktionen 
från Toarp.
NSVA ortsätter också att söka efter 
läckor och åtgärda dem för att hålla nere 
förbrukningen och på så sätt minska 
belastningen i produktionen. Under 2023 
har ett antal läckor åtgärdats som gett 
goda resultat.

Kontakt kundtjänst NSVA:  
010-490 97 00 eller  
kundservice@nsva.se

Under 2022 drabbades många Perstorpsbor av missfärgat och illaluktande dricksvatten orsakat av järn och mangan 
som lossnat i dricksvattenledningarna. Efter flera olika insatser för att förbättra kvaliteten visade en undersökning våren 
2023 att vattnet blivit bättre. Tyvärr har problemen ökat igen. Orsaken är att grundvattnet i Perstorps kommun innehåller 
naturligt höga halter av järn och mangan som under många år byggt på beläggningar i ledningarna.

Missfärgat vatten  
– rapportera till NSVA
Det förekommer problem med miss-
färgat vatten i Perstorps kommun. 
NSVA är väldigt tacksamma om du 
fortsätter att rapportera in när du 
upplever problem. Det hjälper dem att 
avgöra vilka åtgärder som har mest 
effekt.
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Från den 1 januari 2024 höjs avgifterna för 
vatten och avlopp i Perstorps kommun. 
Höjningarna beror på ett stort investe-
ringsbehov och ökade driftkostnader. 
Driftkostnaderna har ökat på grund av sti-
gande energipriser, höga räntor och ökade 
kostnader för material och råvaror. 
- Vi behöver också anpassa oss för 
att kunna möta nya tuffare miljökrav och 
klimatförändringar som längre torka och 
häftigare skyfall, förklarar NSVA höjningen.
Höjningen innebär 233 kronor per månad 
för en vanlig villa och 213 kronor för ett 
flerfamiljshus. 
Det innebär att månadskostnaden nästa 
år blir 956 kronor för en vanlig villa och 
877 kronor för flerfamiljshus vid en ge-
nomsnittlig förbrukning.

Hur fungerar VA-kollektivet?
Enligt svensk lag bildar varje kommun ett 
VA-kollektiv som ska stå för sina egna 
kostnader. Kostnaden ska finansieras via 
avgifter (VA-taxan) och inte genom kom-
munalskatt. Verksamheten får inte vara 
vinstdrivande och pengar får inte föras 
över mellan kommuner. 
Avgifterna behöver höjas för att kunna 
investera i vatten och avlopp som håller 

för framtiden. Det är inte bara nordvästra 
Skåne som behöver investera i VA – hela 
VA-branschen står inför ett stort investe-
ringsbehov vilket gör att taxorna kommer 
behöva höjas i hela Sverige under ett antal 
år framöver:
• Ett stort investeringsbehov – hela 
VA-branschen står inför ett stort investe-
ringsbehov vilket gör att taxorna kommer 
behöva höjas i hela Sverige under ett antal 
år framöver.
• Ökade driftkostnader – stigande ener-
gipriser, höga räntor och ökade kostnader 
för material och råvaror.
• Klimatanpassning och miljökrav – vi 
behöver anpassa oss för att kunna möta 
nya tuffare miljökrav och klimatförändring-
ar, som längre torka och häftigare skyfall.

Förklaring VA-taxan
Brukningsavgift
Löpande kostnad för dig som befintlig 
kund. Brukningsavgiften ska täcka kostna-
derna för produktion och distribution av 
dricksvatten, bortledning av spillvatten 
och dagvatten, vattenrening vid renings-
verk samt underhållning och förnyelse 
av ledningsnät. Avgiften består av fasta 

Kostnaden för vatten och avlopp 
2024 – så mycket blir den
Kommunfullmäktige i Perstorps kommun beslutade på sammanträdet i  
oktober om VA-taxan för 2024 vilken innebär en höjning på grund av stort 
investeringsbehov och ökade driftskostnader.

A V G I F T E R

avgifter och en rörlig del beroende på 
vattenförbrukningen.

Anläggningsavgift
Anläggningsavgiften är en engångsavgift 
du som fastighetsägare betalar när du ska 
koppla in din fastighet till det kommunala 
nätet. Anläggningsavgiftens storlek beror 
på VA-taxan i din kommun, tomtyta samt 
vilken typ av anslutningar som ska göras. 
Avgiften består av fyra delar:
• Servisavgift
• Grundavgift
• Tomtyteavgift
• Boendeenhetsavgift

Vad får jag för pengarna?
Under 2022 gick avgiften till vatten i 
kranen och renat avloppsvatten. För att 
förbättra VA-systemen har NSVA bland 
annat förnyat ledningsnätet i Spjutseröds-
vägen och underhåll av vattentornet.

Läs mer om taxor och hur det fungerar 
på NSVA:s webbplats www.nsva.se. 

Kontakt kundtjänst NSVA:  
010-490 97 00 eller  
kundservice@nsva.se
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Bowlinghallen – populär  
sport- och nöjesanläggning
I Centrumhusets källare ligger 
bowlinghallen dit cirka 180 Perstorps-
bor gör kontinuerliga besök varje 
vecka för regelbundet spel.
Jerry Persson är hallföreståndare 
sedan 1997:
- Vi kämpar på och gör vårt bästa 
för att få finnas kvar, därför försöker 
vi stå på så många ben som möjligt, 
säger han.

De senaste åren har varit innehållsrika för 
Jerry och hans personal på bowlinghallen. 
2014 utökades antalet banor från fyra 
till åtta vilket innebar ett stort lyft när det 
gäller seriespel. Året efter, 2015, starta-
des köket vilket bidragit till serverings-
möjligheter. Verksamheten rullade på och 
antalet bokningar slog rekord 2019. Men 
så kom en viss pandemi och satte käppar 
i hjulet…

- Det finns en tid före och efter pande-
min. Då hade vi verkligen bra ruljangs 
med bokningar och spel men allt fick 
pausas precis som för alla andra, berättar 
Jerry och fortsätter:
- Vi har märkt av en bra återhämtning 
men är ännu inte riktigt tillbaka på samma 
nivåer som precis före pandemin. Fast vi 
är hoppfulla och det är många som kom-
mer till oss och spelar.
Efter lite huvudräkning kommer Jerry 
fram till att det är cirka 180 perstorps-
bor (ungdomar, vuxna och pensionärer) 
som kontinuerligt varje vecka kommer 
till bowlinghallen för spel. Utöver det 

kommer gäster från andra klubbar och så 
kallade sällanspelare (de som hyr bana 
per timme) samt matgäster. Dessutom 
hyr företag och föreningar in sig plus att 
Skånes bowlingförbund håller utbildningar 
i hallen så det är en ständigt pågående 
aktivitet där i lokalerna under Centrum-
huset. 

Sedan en tid erbjuder Bowlinghallen även 
Dagens Lunch i bufféform förutom den 
redan inarbetade à la carte menyn som 
besökare kan beställa ifrån från sen efter-
middag och framåt kvällen
- Det blev läge att prova så nu kör vi ett 
tag med dagens innan vi utvärderar. Vi har 
husmanskost som lagas helt från grunden 
i vårt fullt utrustade kök. Responsen har 

i det stora hela varit positiv men det vi 
märkt är att det är otroligt svårt att veta 
hur mycket som ska tillagas. En dag kan 
det komma sju personer en annan fyrtio-
fem.
I bowlinghallen finns utöver matservering 
även café som erbjuder fika, snacks eller 
något sött. Det finns också en bar med 
fullständiga rättigheter som innebär att 
den över 18 år får köpa något drickbart 
innehållande alkohol alternativt alkohol-
fritt.
- Men före klockan elva på förmiddagen 
säger reglerna att vi inte får sälja något 
från baren, förklarar Jerry.
I inledningen nämndes att de senaste 
åren varit innehållsrika för Jerry och hans 
personal. Och då har vi ännu inte nämnt 

Jerry Persson med personal: Andy Svensson, kock och Kristina Ström, restaurangbiträde. Moa 
Roos, kock, ingår också i personalstyrkan men saknas på bilden.
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F R I T I D

Fakta: Perstorps Bowlinghall
Hallen ligger i centrumhuset en trap-
pa ner från markplan med ingång 
från torget i Perstorp. Hiss finns 
vilket gör att besökare med rullstol, 
rollator, permobil eller barnvagn lätt 
kan ta sig ner och spela eller äta. 
Ramp finns ner till banområdet. 
Dessutom finns ett anpassat om-
klädningsrum för den med funktions-
nedsättning.

Fyra föreningar är verksamma i 
hallen: BK Treff (herrar), BK Frigg 
(herrar, ungdom killar) BK 74 (pensi-
onärer) och BS Friska Viljor (damer, 
ungdom flickor).

Besökare erbjuds utbildning i att 
bli en bättre bowlare, nöjesbowling 
(med varianten discobowling), 
shuffelboard, barnkalas, restaurang, 
cafeteria och bar.

Kontakt: Webbsida:  
https://perstorpsbowling.se  
eller telefon 0435-315 42

renoveringen av Centrumhuset som ock-
så påverkat bowlinghallen. Till det bättre.
- I och med renoveringen fick vi en egen 
tydlig ingång med skyltning från torget. 
Dessutom byggdes en helt ny hiss som 
förbättrade tillgängligheten vilket innebär 
att fler har möjlighet att komma ner till 
våra lokaler. Till oss är alla välkomna
När Jerry får fundera över kommande 
planer och pågående aktiviteter nämner 
han särskilt ett samarbete med Svenska 
Bowlingförbundet där en av de fyra verk-
samma föreningarna i hallen, BS Friska 
Viljor, sökt pengar till ett projekt riktat till 
ungdomar.
- Föreningen sökte och fick pengar så 
nu erbjuds alla skolklasser årskurs fyra 
till nio att boka in sig för en timmes spel. 
Ett antal har redan varit hos oss vilket 
varit mycket uppskattat men fortfarande 
återstår flera klasser varför projektet även 
sträcker sig in på våren 2024.
Annat som planeras/är på gång är till 

exempel julbord och så kallade ”AW:s” 
vilket är sammankomster efter jobbet 
och fortsatt arbete med ”Strikejakten” 
som vänder sig till barn i 7-12 års åldern 
som får vägledning och utbildning i spelet 
bowling. I övrigt erbjuder bowlinghallen 
även shuffelboard, discobowling och möj-
ligheten att hyra lokalen till barnkalas.
- Vi försöker alltid hitta på något som kan 
locka besökare, säger Jerry.
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Näringsliv & företagande

Idag är användandet av sociala 
medier över 80 procent i Sverige och 
ständigt ökande. Sociala medier är ett 
kostnadseffektivt sätt att nå en bred 
publik.

Ni hittar även oss, Perstorps kommuns 
näringslivsarbete på Facebook. Sociala 
medier är ett sätt för oss att snabbt nå ut 
till en bred grupp med viktig och värdefull 
information för er företagare och samhäll-
sintresserade. Sociala medier är dess-
utom ett bra komplement till våra andra 
kommunikationskanaler.
Följ, gilla och dela gärna våra inlägg så 
andra hittar till oss.

Vi heter Perstorp kommun Näringsliv.

Vi syns där  
vi bör synas 

Objektvision och Perstorps 
kommun i samarbete 
Perstorps kommun startar upp ett 
samarbete med Objektvision.se som 
är Sveriges största marknadsplats för 
kommersiella lokaler, fastigheter och 
mark, för att underlätta för fastighets-
ägare och företag att etablera sig i 
Perstorps kommun.

Samarbetet innebär att du som fastig-
hetsägare eller företagare kostnadsfritt 
kan annonsera dina kommersiella objekt 
på Objektvision.se genom vårt kommu-
navtal.

För intressenter som kontaktar kommu-
nen eller er som har verksamhetslokaler/
mark i Perstorp erbjuds en samlad bild 
över vad som finns att tillgå i Perstorp.

Lägg in era uppgifter i systemet då Ob-
jektvision är verktyget vi arbetar med när 
vi säljer in Nordvästra Skåne.

Registrera dig som annonsör  på webben: 
objektvision.se

Har ni möjlighet att ta emot oss på ett 
företagsbesök? Vi ser fram emot att 
träffa er!

Vi (näringslivschef Annika Nilsson och 
kommunstyrelsens ordförande Ronny 
Nilsson) besöker kontinuerligt våra före-
tag. Syftet med att besöken i vardagen 
är att bygga relationer, öka kunskapen 
och förståelsen för företagens villkor och 
förutsättningar. Vi får möjlighet att lyssna 
in företagarens synpunkter, framtidsplaner 
och övriga tankar. Dessutom får vi prata 
om vilka förväntningar ni har på kommu-
nen och vad vi kan göra bättre.

Kontakta oss via e-post:  
annika.nilsson@perstorp.se

Företagare – vi vill 
gärna besöka er!

Hos oss får du råd om företagande 
av företagare. Visste du att du som är 
invånare i Perstorps kommun kan få 
kvalificerad rådgivning och stöttning 
om du funderar på att starta eget 
företag eller är nystartad? 

Våra individuella rådgivningar är kost-
nadsfria och konfidentiella. Vårt fokus är 
på dig, din affärsplan och dina möjligheter 
att lyckas som företagare. Våra rådgivare, 
som driver egna företag och är certifie-
rade, ställer frågor och arbetar enligt en 
beprövad metod som steg för steg gör 
dig redo att leva din dröm som egen 
företagare.
Våra kostnadsfria tjänster ger dig rätt 
förutsättningar att lyckas med ditt företa-
gande och en möjlighet att lägga en bra 
grund och utvecklas ett starkt företag. 
Om du inte vet om du vill starta företag 
kan du komma på en av våra kostnadsfria 
inspirationsföreläsningar där tanken är att 
du ska komma ett steg närmare ditt be-
slut. Varje år startar vi ett unikt kostnads-
fritt mentorprogram för nystartade bolag. 
20 företagare får ansöka om en plats 
och du får personligt stöd av en erfaren 
mentor samt föreläsningar och workshops 
tillsammans med övriga adepter under ett 
års tid.

I samarbete med Perstorps kommun 
hjälper vi dig att bli startklar!

Drömmer du om att starta eget företag? 
NyföretagarCentrum hjälper dig att få bästa företagsstarten!

På vår hemsida hittar du information 
om oss och våra tjänster. Här kan du 
även boka rådgivning eller anmäla dig 
till en inspirationsträff. Vi ses fysiskt 
eller online på flera platser i nord-
västra Skåne. 
www.nyforetagarcentrum.se/skane-
nordvast/

Ronny Nilsson och Annika Nilsson.
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Nödvändigt byte av process anläggning  
på Ugglebadet följer planen
Samtidigt som sommarsäsongen 
avslutades påbörjades arbetet med att 
byta processanläggningen (den som 
sköter all vattenrening) på Ugglebadet.
Bytet som var nödvändigt för att klara 
gällande krav innebär att badet är helt 
stängt.

- Planen är att kunna öppna igen lagom 
till sportlovet, det har dock tillkommit en 
del överraskningar under arbetets gång 
men våra leverantörer försöker forcera 
en del arbete och är fortsatt optimistiska 
kring att vi skall kunna öppna för bad-
gäster till vecka åtta, säger Linus Åhlén, 
enhetschef på tekniska kontoret.
Rivningsarbetet påbörjades den 21 
augusti och nu har återuppbyggnaden 
kommit så pass långt att ytskikt i det så 
kallade teknikrummet fixats till plus att 
utjämningstankar har placerats. Arbetet 
som sker under bassängen är inget som 
märks för allmänheten men när det väl är 
klart märks det desto mer.
- Ja, bytet är nödvändigt. Utan en re-
ningsanläggning som är rätt dimensione-
rad och som möter de krav som tillsyns-
myndigheten ställer hade vi inte kunnat 
hålla badet öppet. Vi har haft en kontinu-
erlig dialog med myndigheten och de har 
godkänt vår handlingsplan som vi nu satt i 
verket, berättar Linus Åhlen.
Anläggningen som byts har varit i drift 
sedan 1986. Den nya som monterats 
innebär även ett lyft för tjänstgörande per-
sonal i form av förbättrad arbetsmiljö.
- Hela systemet kommer nu bli helt för-
slutet vilket innebär mindre avdunstning 
i teknikutrymmena, berättar Linus Åhlén 
och fortsätter:
- Systemet är också mer automatiserat 
då backspolning/rengöring av filter sker 

nattetid och inte påverkar badgäster. Det i 
sin tur innebär också mindre handpålägg-
ning av driftspersonal.
Ytterligare fördelar med den nya renings-
anläggningen är att ett så kallat spol-
vattenmagasin också ingår vilket innebär 
att mängden vatten som används vid 
rengöring av filter minskas. Då krav finns 
på kontinuerlig avblödning, det vill säga 
att badvatten tappas ut från bassängerna 
och fylls på med nytt tappvatten/dricks-
vatten, kommer den nya anläggningen att 
kunna lagra detta avblödade vatten.
- Det lagrade vattnet kan vi sedan 
återvinna värme ur samt använda för att 
backspola/rengöra våra filter, berättar 
Linus Åhlén
Total budget för projektet är 30 miljoner 
kronor. Men då ingår även en renovering 

P R O J E K T

av den befintliga bubbelpoolen. Ja, det 
står stått vilket innebär att bubbelpoolen 
inte längre är kvar.
- Eftersom badet ändå är stängt passar 
vi på att renovera så att besökarna ska 
mötas av något nytt och fräscht när de 
återvänder. Bubbelpoolen ersätts av en 
uppvärmd (cirka 37 grader) relaxpool, 
förklarar Linus Åhlén.
Ytskikt runt poolen anpassas dessutom 
i färger och känsla så besökarna ska 
uppleva det mysigt i relaxdelen. Och som 
en extra detalj ska även fasaden öppnas 
upp och ett fönster sättas in vilket kopplar 
samman inne och ute.
Förutom det pågående arbetet med 
installationen av reningsanläggningen ska 
även fjärrvärmen återanslutas. 
Ugglebadet är visserligen stängt för 
badande besökare men helt stängt för 
besökare är det inte eftersom Hälsoteket 
fortfarande har öppet.
- Besökare som ska styrketräna rekom-
menderas dock att byta om i Ugglehallen 
då det inte går att duscha eller basta 
i omklädningsrummen i ansluten till 
Ugglebadet, informerar badchef Thomas 
Lindqvist.
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Centrumgården trivs i centrum

K O M M U N A L T

Flytten av fritidsgården till Centrum-
huset är en succé. Såväl personal 
som ungdomar uppskattar lokalerna 
och läget.

Det har gått ett par månader sedan 
fritidsgården kunde välkomna deltagare till 
nya lokaler i Centrumhuset. Under tiden 
som passerat har fritidsgården fått ett 
namn, Centrumgården, som målats krea-
tivt på en av innerväggarna. På en annan 
vägg har ett stort konstverk målats. 
Men det största som egentligen hänt är 
att antalet ungdomar som tar del av går-
dens utbud är fler än på mycket länge.
- Det är verkligen roligt att så många 
kommer till oss. Särskilt de yngre har 
hittat hit, de som går i årskurs fyra till sex. 
Där har vi säkert fyrtio till femtio besökare 
varje dag, säger fritidspedagog Markus 
Adolfsson.
- Och det som också riktigt kul är att 
antalet tjejer också blir fler och fler. Vi har 
lyssnat på vad de önskar och har anpas-
sat utbudet efter det. Till exempel har de 
ett sång- och dansrum där de kan vara 
ifred, tillägger Markus.
Ytterligare en aspekt till att fler besö-
kare hittar till Centrumgården är läget i 
Centrumhuset. En gemensam åsikt från 
både personal och ungdomar är att det 
upplevs som tryggare att lokaliteterna är 
centrumnära.
Stämningen på gården är positiv (varje 
fredag ordnas till exempel fredagsfika) 
något som de åtta i personalen märker av.
- Vi hade en del mindre problem i början 
med att besökare inte följde reglerna men 
allteftersom har de lärt sig och anpassat 
sig. När man är hos oss ska det vara 

tryggt och behagligt. Nu har vi det lugnt 
och sansat. Ungdomarna kan till och med 
sitta ner och spela sällskapsspel, berättar 
Sebastian Jakobsson.
Så här i lovtider (jullovet är nära) planerar 
Centrumgården för olika aktiviteter. Pro-
grammet var inte klart vid tidpunkten för 
Bo Bladets tryckning men helt klart är att 
Centrumgården har öppet alla dagar som 
inte är helgdagar (röda).
2024 planerar personalen för flera aktivi-
teter som ännu inte är helt spikade.
- Vi siktar bland annat på samarbete 
med ABF och uppstart av en ny killgrupp 
tillsammans med Mobila Teamet. Sedan 

har vi en del på gång för tjejerna. Vi får se 
vad det blir men vi lyssnar av med barnen 
för att bestämma tillsammans, säger Mar-
kus Adolfsson.
Något som redan framkommit från ung-
domarna är att de till exempel vill möta 
fritidsgårdarna i Klippan och Åstorp i en 
bordtennisturnering. Det har också fram-
förts önskemål om övernattning utomhus i 
kombination med paddling.
- Det är viktigt att lyssna på ungdomar-
na och göra saker tillsammans. En sak 
vi gör att den pant vi samlar in kommer 
ungdomarna till gagn då vi betalar abon-
nemang och spel med det.

Under hösten har Arbetsmarknadsenhe-
ten och Tekniska kontoret inlett ett för-
djupat samarbete med syfte att lyfta det 
engagemang som finns hos kommunens 
invånare och samtidigt skapa mervärde 
för kommunens utomhus miljöer.

För Arbetsmarknadsenheten innebär 
detta att de (handledare tillsammans med 
deltagare) sedan några veckor tillbaka, 

Arbetsmarknadsenheten hjälper till med renhållning
under vissa dagar i veckan, är ute och 
renhåller valda utomhusmiljöer i Perstorp.
Projektet är ett pilotprojekt som avsluta-
des den 7 december.
- Förhoppningsvis kan vi fortsätta med 
konceptet även i framtiden – Att Arbets-
marknadsenheten under vissa delar av 
året är ute och ger den där lilla extra bo-
nusen till våra fina utomhusmiljöer, säger 
Peter Lindow på Arbetsmarknadsenheten.

Bordtennis är en populär aktivitet på Centrumgården som inte bara gillas av ungdomarna utan 
även av personalen vilket Sebastian Jakobsson och Markus Adolfsson visar.
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Den bästa olyckan är den som inte 
sker. Med följande information vill 
Räddningstjänsten Perstorp upp-
märksamma vanliga risker, hur du 
förebygger olyckor och vad du kan 
göra om något ändå händer.

Brand på spis
Många bostadsbränder börjar i köket. Gör 
det till en vana att aldrig lämna något på 
spisen.

Om olja eller fett börjar brinna på spisen – 
häll INTE vatten på. Flytta kastrullen från 
spisplattan om det går och kväv elden 
med ett grytlock eller en brandfilt. Om 
du slänger vatten på brinnande matfett 
riskerar du att sprida branden och få 
brännskador.

Förvara inget brännbart på eller i direkt 
anslutning till spisen.

Brandvarnare
Brandvarnaren är en billig livförsäkring 
som är väldigt enkel att installera. 

Räddningstjänsten rekommenderar minst 
en brandvarnare på varje våningsplan, en 
i anslutning till kök och varje sovrum.

Glöm inte testa brandvarnaren varje 
månad.

Brandsläckare och brandfilt
En pulversläckare rekommenderas att ha 
i hemmet. Minst 6 kg och lägsta effektivi-
tetsklass 43A 223BC. Har du en stor bo-
stad kan det vara bra att ha flera släckare. 
Släckare ska vara lätt tillgängliga.

Med en brandfilt kan du släcka mindre 
bränder, till exempel i kläder eller om en 
ljusstake vält omkull. Vi rekommenderar 
en brandfilt som är 120 x 180 centimeter.

Tända ljus
Mysigt, men inte helt ofarligt. Kvarglömda 
ljus är en vanlig orsak till bostadsbränder. 
Grundregeln är att aldrig lämna ett rum 
med levande ljus. 

Brand i eldstäder
Följ alltid eldningsinstruktionerna för just 
din eldstad.

Använd torr ved. Då bildas mindre tjära 
i skorstenen och soteld uppstår inte lika 
lätt.

Elda max tre kilo ved per timme, annars 
riskerar du överhettning.

Låt kaminen svalna lika länge som du 
eldat i den.
Förvara askan i ett icke brännbart kärl 
med tättslutande lock.

Brand i elektronik
I våra hem finns mycket elektrisk utrust-
ning. Om du sköter och underhåller pro-
dukterna och använder dem rätt, minskar 
du risken för brand. 

Batterier till elcyklar, elsparkar, brännbara 
datorer och liknande bör laddas under 
uppsikt. Ladda på ett hårt och platt 
underlag, gärna obrännart och fritt från 
annat som kan ta eld. Använd laddare 
enligt tillverkarens instruktioner. 

Om det börjar brinna i en elektrisk appa-
rat ska du dra ut kontakten ur väggut-
taget innan du släcker med vatten eller 
brandfilt.

Så unviker du olyckor


